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Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 

3. Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

Fitimi/Humbja

2. Interesat jo‐kontrolluese

Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve
Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

          Pershkrimi i elementeve Vit ushtrimor Vit Paraardhes

Të       i ardhura nga aktiviteti shfrytëzimit            138,945,649            211,831,676 
Të         ardhura të tjera të shfrytëzimit                   887,242                 4,301,602 

Total        139,832,891         216,133,278 

Ndryshimi     e             në inventarin produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces                              ‐                                 ‐   
Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar
Lënda e           parë dhe materiale të konsumueshme                   844,993            162,073,897 

1. Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme                    844,993            162,073,897 
2. Të tjera shpenzime 

Shpenzime të personelit
1. Paga dhe shpërblime                7,918,486                 5,386,387 
2. Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet 
për pensionet)

               1,166,670                    768,942 

Shpenzime     konsumi dhe amortizimi            117,532,337              21,922,239 
Shpenzime     të tjera shfrytëzimi              12,279,750              22,633,909 

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Total            139,742,235            212,785,373 

Fitimi (Humbja) nga veprimtarite  e shfrytezimit                     90,656                 3,347,904 
Shp    p jenzime te an ohura                  206,253                 3,104,300 

Të       ardhura të tjera              13,676,366                 3,573,425 
1. Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të 
ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)ardhurat   ng  njësitë  konomik  brenda grupit

             13,597,679                 3,293,012 

2. Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur 
veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
3. Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të 
ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

                     78,687                    280,413 

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive 
afatshkurtra

Shpenz   eime financiar             12,414,179                 2,709,145 
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për 
t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

             12,390,471                 2,709,143 

2. Shpenzime të tjera financiare                     23,708                                2 

Fitimi/Humbja para tatimit                1,146,590                 1,107,883 

Shpenz  i     imi tatimit mbi fitimin                  202,927                    631,828 
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin                  202,927                    631,828 
2. Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

Fitimi/Humbja e vitit                   943,664                    476,056 

 për:
1. Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

943,664                   476,056                 


	PASQYRAT FINANCIARE 2017 - C&S ENERGY.pdf
	KAPAKU
	AKTIVI
	PASIVI
	PASH
	CASH FLOW
	KAPITALI


